КОМИТЕТ  ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 81

имени Героя Советского Союза Мусы Джалиля»

 Кулибина ул., 58  г. Челябинск, Россия, 454085

ПРИКАЗ

____________________

№ __________

	Об участии в межведомственной профилактической акции «За здоровый образ жизни» в 2016 году

В соответствии с Федеральным законом от 24.016.1999 № 120-ФЗ «О системе профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»,   согласно приказу  Комитета по делам образования города  Челябинска  от  18.03.2016 № 380-у «Об участиии в межведомственной профилактической акции «За здоровый образ жизни», в целях профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, пропаганды здорового образа жизни

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в городской межведомственной профилактической акции «За здоровый образ жизни» в 2016 году (далее — Акция) с 01 по 30 апреля 2016 года.

2. Утвердить план проведения межведомственной профилактической Акции в МБОУ «СОШ № 81 г. Челябинска» (приложение 1).

3. Утвердить рабочую группу по проведению Акции, в следующем составе:

- Ахатов М.Ш., зам. директора по УВР МБОУ «СОШ № 81 г. Челябинска»,

- Шестопалова С.В., зам. директора по УВР МБОУ «СОШ № 81 г. Челябинска»,

- Серебрякова А. А., зам. директора по ВР МБОУ «СОШ № 81 г. Челябинска»,

- Кошкина Ю.Г., педагог-психолог МБОУ «СОШ № 81 г. Челябинска»,

- Юсупова Н.А., социальный педагог МБОУ «СОШ № 81 г. Челябинска»,

- Инспектор ОПНД ОП № 4 (по согласованию),

- Представитель КТОС (по согласованию).

4. Вменить в обязанности рабочей группы:

- подготовку нормативно-правовой базы по проведению Акции в МБОУ «СОШ № 81 г. Челябинска»;

- обеспечение реализации плана мероприятий, проводимых в рамках Акции;

- организацию работы с семьями и детьми «группы социального риска», в соответствии с Регламентом межведомственного взаимодействия органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, по выявлению семей и детей «группы социального риска»

5. Ахатову М.Ш., Шестопаловой С.В., зам.директора по УВР, Серебряковой А.А., зам.директора по ВР:

- создать условия для работы по профилактике употребления наркотических, психотропных веществ, алкогольных напитков и табакокурения среди учащихся ОО.

6. Ответственному за работу сайта - Рыбалкиной Л.Н. - обспечить оперативное размещение информации по проблеме профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на сайте ОО, в рамках Акции.

7. Педагогу-психологу - Ю.Г. Кошкиной:

- обеспечить разработку и реализацию планов индивидуально-профилактической работы с несовершеннолетниями, выявленными в ходе Акции;

- разработать семинар для классных руководителей по проблемам  употребления наркотических, психотропных веществ, алкогольных напитков и табакокурения среди несовершеннолетних;

- организовать оказание необходимой психолого-педагогической помощи несовершеннолетним, оказавшимся в трудной жизненной ситуации.

8. Социальному педагогу - Юсуповой Н.А.:

- организовать работу, в соответствии с Регламентом межведомственного взаимодействия, по оказанию социально-педагогической и социально-психологической помощи выявленным детям и семьям группы риска, в соответствии с планом мероприятий по реализации программы реабилитации семьи и детей (ребенка) группы риска;

- обеспечить разработку и реализацию планов индивидуально-профилактической работы с несовершеннолетними, выявленными в ходе Акции;

- способствовать организации занятости детей группы социального риска в системе дополнительного образования (совместно с классными руководителями);

- подготовить и представить отчетную (текстовую и статистическую) документацию о результатах проведения Акции в СП МКУ «ЦОДОО» по Тракторозаводскому району в срок до 04.05.2016, а также оперативно, по запросу.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ № 81 г. Челябинска»

       О.В. Мещерягина